

S.R.R. Catania Area Metropolitana

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti

DETERMINAZIONE A CONTRARRE n° 19/2023 DEL 28 NOVEMBRE 2023

OGGETTO: Determinazione del 28/11/2013 avente ad oggetto "FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA E SOFTWARE TARIFFA PUNTUALE COMUNE DI NICOLOSI CUP: G41E23000100001 CIG: A02DA0B427.

PREMESSO:

- che la L.R. n. 9/2010 ha istituito le Società per la Regolamentazione del servizio di gestione dei Rifiuti (S.R.R.), ponendo in liquidazione i Consorzi e le Società d'Ambito esistenti;
- che la successiva L.R. n. 26/2012, art. 11, c. 64, ha stabilito che: "Le gestioni delle società d'ambito cessano il 30 settembre 2012 e sono trasferite in capo ai nuovi soggetti gestori con conseguente divieto per i liquidatori degli attuali Consorzi e Società d'ambito di compiere ogni atto di gestione. Gli attuali Consorzi e Società d'ambito si estinguono entro il 31/12/2012";
- che, la L.R. 3/2013 ha sancito la cessazione al 30 settembre 2013 dell'attività gestoria degli ATO preesistenti e l'avvio di operatività delle S.R.R. al successivo 1° ottobre 2013;
- che in data 9/07/2013 è stata costituita la S.R.R. denominata "Catania Area Metropolitana S.C.p.A.";
- che la normativa di settore attribuisce competenze specifiche, per così dire d'"Ambito" alle S.R.R., per loro natura non gestibili dai singoli Comuni;
- che, in particolare, spetta istituzionalmente alla SRR la programmazione, organizzazione e realizzazione degli impianti, anche secondo le previsioni dello Statuto e del Piano d'Ambito approvato dall'Assemblea dei Soci;

RICHIAMATI i requisiti di partecipazione specificati negli atti di gara allegati alla presente determinazione che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il D. Lgs. 36/2023 di attuazione direttive UE nonché riordino della disciplina in materia di contratti pubblici che individua i criteri di aggiudicazione per gli appalti pubblici ed in particolare l'art. 70 DEL DLGS 36/2023

RITENUTO di dover utilizzare al fine della scelta del contraente, il criterio del maggior ribasso, sull'ELENCO PREZZI ASSOCIATO **RITENUTO** approvare la seguente documentazione di gara: a) Bando di gara; b) Disciplinare gara; c) Modello amministrativo d)Modulo offerta;

DATO ATTO comunque che per quanto non disciplinato o previsto nel bando di gara, si farà riferimento alla normativa vigente in materia;

RITENUTO dare adeguata pubblicità alla procedura di gara tramite pubblicazione del bando di gara sul sito istituzionale della SRR "Catania Area Metropolitana", sulla GUCE, sulla GURS e sun un quotidiano a livello locale e uno a livello nazionale;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice CUP: G41E23000100001 CIG: A02DA0B427;

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell'intervento e del procedimento.

DETERMINA



S.R.R. Catania Area Metropolitana

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti

- 1. Di procedere mediante affidamento diretto per il servizio di Pubblicità legale per la pubblicazione su GUCE, GURS, 1 quotidiani nazionali e 1 locali per la pubblicazione estratto bando di gara di cui all'oggetto a favore della ditta Eurema srl Centro Media- P Iva 05623520870 con Sede legale Piazza della Repubblica 31- 95131 Catania (CT) con il seguente quadro di spesa totale € 2929,79 così suddivisa Totale imponibile di € 2371,96 per imponibile , € 521,83 IVA al 22% e € 36,00 Marche da bollo dando atto che la spesa verrà rimborsata dall'aggiudicatario .
- 2. di procedere alla approvazione bando di gara e disciplinare per FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA E SOFTWARE TARIFFA PUNTUALE COMUNE DI NICOLOSI CUP: G41E23000100001 CIG: A02DA0B427 DI CUI DECRETO FINANZIAMENTO PNRR M2C1.1.I1.1 LINEA A DOMANDA DI ACCESSO AL CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI PROPOSTE VOLTE AL MIGLIORAMENTO E ALLA MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI
- 3. di procedere all'aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo;
- 4. di dare atto che i requisiti di partecipazione sono specificati negli atti di gara allegati alla presente;

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall'art. 1 c. 32 Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata sul sito web della SRR "Catania Area Metropolitana".

SRR "Catania Area Metropolitana" Il RUP Dott. Ing. Eugenio Luigi Ciancio

Dott. Ing. Eugenio Luigi Ciancio Lufus Juf. Cian Cio